UBND TỈNH GIA LAI
BAN CHỈ HUY

PCTT VÀ TKCN TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BCH-PCTT Gia Lai, ngày       tháng 8 năm 2022
V/v theo dõi chặt chẽ diễn biến thời

tiết, chủ động ứng phó thiên tai

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Do ảnh hưởng của cơn bão số 3 (bão Maon), trên địa bàn tỉnh Gia Lai khả
năng gây mưa vừa, mưa to một số nơi.

Tính từ 07h00 ngày 23/8/2022 đến 07h00 ngày 24/8/2022, trên địa bàn
tỉnh Gia Lai có mưa vừa, có nơi mưa to đến rất to. Cụ thể tại một số vị trí trên
địa bàn tỉnh như sau: xã Ayun (huyện Mang Yang): 70,4mm; xã Sơ Pai (huyện
Kbang): 49,4 mm; xã Sơn Lang (huyện Kbang): 73,6 mm; Thủy điện Vĩnh Sơn
(huyện Kbang): 49,4 mm.

Để chủ động ứng phó, hạn chế thấp nhất thiệt hại về người và tài sản của
Nhân dân trên địa bàn do các hình thái thiên tai có thể gây ra. Giám đốc Sở
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Phó trưởng ban Ban Chỉ huy phòng chống
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh) yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố
triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết để có giải pháp chỉ đạo triển khai
ngay các biện pháp khẩn cấp ứng phó với mưa lũ theo phương châm “bốn tại chỗ”.

2. Chủ động rà soát, theo dõi các khu vực không bảo đảm an toàn, nhất là
khu vực có khả năng bị ngập sâu chia cắt, vùng thấp trũng ven sông suối, khu vực
nguy cơ xảy ra lũ quét, sạt lở đất để có các giải pháp phòng tránh phù hợp.

3. Tùy theo tình hình thực tế diễn biến thời tiết, tình hình thực tế của các
địa phương, triển khai thực hiện các nội dung UBND tỉnh đã chỉ đạo tại Công
văn số 524/UBND-NL ngày 22/3/2022, Công văn số 605/UBND-NL ngày
30/3/2022 (Gửi kèm Công văn này).

Nhận được Công văn này yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,
thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Đ/c Kpă Thuyên – PCT UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Chi cục Thủy lợi;
- Lưu: VT,CCTL.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP
VÀ PTNT

Lưu Trung Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T08:37:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Trung Nghĩa<nghialt.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:20:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:21:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T10:21:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!